关于组织国家二级心理咨询师职业资格培训报名工作的
通知
各学院、有关部门：

为了进一步加强学生工作队伍建设，推进我校心理健康教育工作，特组织二级心理咨询师的培训和考证工作，有关事项通知如下：

1、报名对象：所有思政人员。

凡是具备以下条件中任何一个条件者均可报名直接参加国家心理咨询二级考试。

（1）具有心理学、教育学、医学专业硕士或博士学位；

（2）取得心理咨询师三级职业资格证书后三年；

（3）具有医学、心理学、教育学等相关专业中级及以上专业技术职业任职资格；

2、报名时间：2015年6月20日前。（考试时间：11月22日）

3、培训考试费：3600元。

（自己先垫付。待考取二级心理咨询师资格证书后按规定到学校人事处报销；如未能一次性通过资格考试的，须参加补考，补考后仍未能通过考试的，学工部给予报销50%的学费和全额补考费、差旅费。差旅费按照财务处稽核并报学工部签批后，方可报销）。以上收费标准含培训和报考费用，其中先前考试已经一科合格的，仅收取单科100元补考费（不合格科目可参加一年有效期内的两次考试中的任意一次补考）。

4、报名材料：报名的老师须填写《浙江省国家职业资格统一鉴定申报表》和《台州学院教职工非学历（学位）培训进修申请审批表》（见附件），学校相关部门的意见由学工部统一代送签署。二寸照片2张（其中1张照片顶端粘贴在报名表下方空白处，照片要求：1、免冠2寸黑白，或者白底彩色近照 2、相片尺寸：48X33mm  3、头部尺寸：宽：21-24mm，长：28-33mm），身份证复印件1份。其中1张照片贴在照片框中，另1张照片的顶端部分粘贴在报名表下方空白处，方便取下后做证书时使用）。
5、报名联系人：临海校区  金彩云老师 629559

椒江校区  董立达老师 661519

学工部心理健康教育与咨询中心

二○一五年六月十日

附件一：

台州学院教职工非学历（学位）培训进修申请审批表

编号：

	姓名

	性别

	出生年月

	所在部门

	何年何月何校

何专业毕业

	最高

（学历）学位

	职称及评定时间

	现任职务

	目前所从事的工作

	进校时间

	进校后接受培训

进修的简历
	起止时间
	进修学校及专业（方向）
	进修类型
	进修性质

	本次申请进修情况

	本次进修预期目标

	业 务 部 门 意 见
	1、对申请者进修的学科或专业（方向）必要性的意见：

2、对申请者进修预期目标的意见：

3、结论性意见（是否同意，同意进修的学校、学科或专业或课程及培养进修的类型、性质等）：

负责人（签字）：                  部门（盖章）：           年    月    日

	组织部意见
	                 组织部长（签字）：                     年    月   日

	人事处意见
	                  人事处长（签字）：                     年    月   日

	校领导意见
	                  主管校长（签字）：                     年    月   日

注：①进修类型指：博（硕）士研究生、博（硕）士学位班、高校教育硕士、工程硕士、MPA、MBA、本科及以

下教育、岗前培训、研究生主要课程进修班、单科进修班、国内外访问（进修）学者、高级研修班、骨干教师

进修班、专题研讨班、短期业务培训班等。 ②进修性质指：全脱产、半脱产、不脱产。
附件二：国家职业资格鉴定申请表

国家职业资格鉴定申请表

	姓名

	性别

	出生年月

	贴照片处
1、免冠2寸黑白，或者白底彩色近照

2、相片尺寸：48X33mm

3、头部尺寸：

   宽：21-24mm

   长：28-33mm

	考生来源
	学校 □   企业 □  部队 □  社会 □  其他 □

	文化程度
（附复印件）
	文盲或半文盲□  小学□  初中□  职高□  高中□  高技□
中专中技□   专科□  大学本科□  硕士□  博士□  其他□

	证件类型
	身份证□ 军官证□ 香港证件□ 澳门证件□ 台湾证件□ 外国护照□

	证件号码
（附复印件）

	户籍所在地

	户口性质
	本市城镇□  本市农村□  非本市城镇□  非本市农村□  台港澳人员□  外籍人员□

	单位名称

	邮政编码

	通讯地址

	联系电话

	手机号码

	电子邮箱

	现职业等级
或职称等级
	职业资格：无等级□  五级□  四级□  三级□  二级□  一级□
职    称：初级职称□    中级职称□    高级职称□

（须附上证书复印件）

	申报职业

	申报级别
	五级□  四级□  三级□  二级□  一级□

	考试类型
	新考□   补考□
	考核科目
	理论□  技能□  综合评审□  外语□

	从事本工种专业年限
	专业工龄证明

             同志系我单位职工，工作年限             年，其中从事本职业（工种）工作

       年。

单位人力资源部门盖章

年    月    日

	填表声明：1.此表请考生本人如实填写，不得由他人代填。2.本表格内容正确无误，所提交的证明材料和照片真实无假，一旦确认，不得更改申报信息；3.不如实填写或提交虚假材料属违法行为，将会被取消申请资格，一年内不得报考，并被追究法律责任；4.严格遵守职业技能鉴定相关规定。

本人确认已阅读并明白上述条款，并受此等条款约束。

申请人签名：               日期：          年    月    日

	培训单位
	该生已经完成国家职业标准上规定的有关培训

（共        学时）。
	鉴定所站
	经审核，该生所报材料属实。所提交复印件与原件相符。经审核，已符合报名资格。
	鉴定中心
	审批通过□
未达申报要求□

	（盖章）

	（盖章）

	（盖章）

附件3：培训机构培训通知
关于举办2015年《心理咨询师》国家职业资格考证培训班的通知

各医疗卫生单位：

为进一步提高我市医务人员及公共卫生工作人员的心理危机干预能力，经研究决定继续委托浩普职业培训学校组织心理咨询师的考证培训工作，现将有关事项通知如下：

一、报名条件：详见附件1。

二、报名时间：6月10日至6月30日。

三、报名办法：报名人员请带二寸免冠彩色照片二张、身份证及学历证书复印件（或中级职称证书复印件）各一份，填写《国家职业资格鉴定申请表》（附件2）。培训名额见附件3，各单位可根据实际情况在分配名额基础上再增选人员参加。

四、培训时间和地点：安排双休日在浩普职业培训学校上课。师资为浙江省心理咨询师资深授课专家。面授时间160学时。

五、报名地点：台州市浩普职业培训学校

椒江康平路168号，市教育局旁边，市政府向南300米。

电话：88078688  18658660718 QQ358287064 黄老师
六、课表
2015年秋季浩普培训心理咨询师课程安排
理论部分：
	鉴定项目
	课程内容
	具体内容
	课时安排
	上课日期
	授课老师

	心理咨询师二级
	基础心理学
	绪论
	8:30-10:00
	2015.7.12
	张

海

顺

老

师

	心理活动的生理基础

	       感觉、知觉和记忆
	10:15-11:30

	思维、言语及想象

	意识与注意
	13:00-14:30

	需要与动机

	情绪、情感和意志
	14:40-16:10

	能力和人格

	社会心理学
	概述
	8:30-10:00
	2015.7.26

	社会化与自我概念

	社会知觉与归因
	10:15-11:30

	社会动机与社交情绪

	态度形成与态度转机
	13:00-14:30

	沟通与人际关系

	社会影响
	14:40-16:10

	爱情、婚姻与家庭

	发展心理学
	概述
	8:30-10:00
	2015.8.2

	婴儿期的心理发展

	幼儿期的心理发展
	10:15-11:30

	童年期的心理发展

	青春发育期的心理发展
	13:00-14:30

	青年期的心理发展

	中年期的心理发展变化
	14:40-16:10

	老年期的心理发展变化

	变态心理学和心理健康学
	变态心理学概述
	8:30-10:00
	2015.8．16

	心理正常与心理异常

	常见心理异常的症状
	10:15-11:30

	常见精神障碍

	心理健康与心理不健康
	13:00-14:30

	心理不健康状态的分类

	关于健康心理学
	14:40-16:10

	压力与健康

	诊断技能
	初诊接待与资料的搜集、整理
	8:30-11:30
	2015.8.29

	初步诊断
	13:00-16:10

	咨询心理学
	概述
	8:30-10:00
	2015.9.12

	历史上的几种理论观点

	鉴定项目
	课程内容
	具体内容
	课时安排
	上课日期
	授课老师

	心理咨询师二级
	咨询心理学
	心理咨询的对象、任务、分类和一般程序
	10:15-11:30

	张

海

顺

老

师

	不同年龄阶段的心理咨询
	13:00-14:30

	婚恋、家庭心理咨询
	14:40-16:10

	性心理咨询

	咨询技能
	建立咨询关系
	8:30-10:00
	2015.9.19

	制定个体心理咨询方案
	10:15-11:30

	个体心理咨询方案的实施
	13:00-16:10

	心理测量学
	概述
	8:30-10:00
	2015.10.1

	测验的常模

	测验的信度
	10:15-11:30

	测验的效度

	项目分析
	13:00-14:30

	测验编制的一般程序

	心理测验的使用
	14:40-16:10

	测验技能
	智力测验
	8:30-11:30
	2015.10.2

	人格测验
	13:00-16:10

	心理与行为问题评估
	8:30-12:10

	应激与相关问题评估
	13:00-16:10

	考前串讲
	考前串讲
	8:30-16: 10
	2015.10.19

	8:30-16: 10

	试题分析
	试题分析
	8:30-12:10

	2015.11.7

	13:00-16:10

	案例分析讲解
	技能案例分析和论文指导
	8:30-16:10
	2015.11.8

	面试指导
	综合面试答辩指导
	13:00-16:10
	时间待定

注意事项：
1、 心理咨询师二级，三级采用面授加网络平台相结合的方式，以上13天均为面授课程，且每次课边上课边录制视频，如有事请假都可以用视频补上。

2、 2015年开课时间为7月初，上课时间均以安排在周末为主。

3、 考试时间：11月21日，全国统考。